Quapropter si te, uti antea dicere cœpimus, exercebit lacinabitque lævus capit is dolor; recordaberis crucia- tum divini verticis; & dices tecum: Deus bone! quan- ta, præ istis quæ patior, fuisse oportuit cruciamenta Domini JESU,

Jesu, cùm ei sacrum caput crudelibus illis spinarum aculeis introrsum adactis perfoſsum undique & profundè terebratum est!

Si febri æstuas, aut alio quovis acuto dolore vexaris; veniat in mentem agonie Christi, ejusque sudoris sanguinei; memento cruentæ flagellationis, & dura illius diſtensionis quā delicata membra ejus in crucis equuleo distraha fuit: atque ejusmodi cogitatione acrem dolorum tuorum ſenſum acerbitatemque conſolare.

Jam si, verbi gratiâ, manus tibi aut pedes arthriticus dolor occupet; recordare vulnerum Salvatoris, arque elavorum quibus illi manus pedesque confoſſi fuit, cum increbili doloris ſenſu & acri nervorum convulfione. Cum & alioqui ſuprâ memorata Mariæ Raggiae, aliaſque nonnullis, pro beneficio datum fuerit divinitus, ut his ipſis in locis dolores ſentirent acerbifimos, ad efficacem ſeu memoriam ſeu experientiam cruciatum Salvatoris.

Similiter autem si latus doleat, aut aliqua puncione lancinet; memento aperti Christi lateris, ejusque doloris, quem Crucifixi viva effigies S. Francifcus, itēque S. Francisca Romana aliaeque Christo dilecta Sponsa ex simili plaga ſibi divinitū communicata petfensere. Quò itempeſtat, quod refert Thomas Cantipratanus, de Virgine ſibi probè cognita; cui in latere ingens vulnus enatum ſit, et perpetua ac vehementi passionis Christi meditatione. Et ita diſcurrendo per singula, non difficile erit bona menti, in quibusvis ſuis ægritudinibus, & Christi passionum mořimentum, & dolorum illius confortium, & pietatis ſenſum, & acerbitatis lenimentum aliquod invenire.

Sed quod ad lateris dolorem ſpectat, juvat huic capiſt concluendo attexere prodigium illud, quod in Philippa Geldra religioſiſſima Vidua deprehendum legimus in Vita ejus extrema: quæ Antonio Lotharingia Duci primum nupta,

l. 1. c. 25,

upta, postmodum S. Claræ Ordini adscripta, in eo sancte
vixit atque obiit.

Ea septennio priusquam decederet, qualibet sextâ fe-
riâ recurrente, acerbissimis viscerum punctionibus lancinga-
batur; occultâ tum quidem causâ. Et Deum illa diu mul-
tumque rogaverat, sibi dari quidpiam, quo monente, me-
moriâ memor esset, & tabesceret animo super morte Vnige-
nit. Ab ejus obitu dissesto corpore, repertus in eis late-
re dextro lapis candidus atque elegans, semipalmari lon-
gitudine, in quatuor divisus areolas seu cellulas, quales in
apum favis intuemur, in quibus tordem minores lapilli
conspiciebantur: at in lapidis confracti medio, lapis alius
apparuit nigro colore, tanquam gemma in annulo inclusa.
Porro, quod præsertim hoc pertinet, ex eodem lapide binæ
prominebant præacuta cuspides, quarum aculeis à feria 5.
velpere usque ad Sabbatum, statâ constantique lege com-
motis, sævi illi existebant intestinorum cruciatus: stupen-
tibus ad rem non solùm invisam, sed etiam inauditam me-
dicis, & in ea quiddam naturâ majus agnoscendibus.